
Отдел образования Администрации муниципального образования 
«Ельнинский район» Смоленской области

ПРИКАЗ
03.03.2022 № 43

Об утверждении итогов 
муниципального этапа
международного конкурса по 
декоративно-прикладному 
творчеству «В гостях у Л.
Кэрролла и А. Милна» 
посвященного 190-летию со дня 
рождения JL Кэрролла и 140-летию 
со дня рождения А.Милна»

На основании приказа отдела образования Администрации 
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от
03.02.2022 г. № 24, на основании Положения муниципального этапа 
международного конкурса по декоративно-прикладному творчеству «В гостях у 
JI.Кэрролла и А. Милна», посвященного 190-летию со дня рождения Л. 
Кэрролла и 140-летию со дня рождения А. Милна, в целях развития творческих 
способностей учащихся, выявления и поддержки одаренных детей, обеспечения 
условий реализации их творческого потенциала

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить итоги муниципального этапа международного конкурса 

по декоративно-прикладному творчеству «В гостях у Л.Кэрролла и А. Милна» 
посвященного 190-летию со дня рождения Л. Кэрролла и 140-летию со дня 
рождения А. Милна в соответствии с Приложением.

2. Победителей и призеров конкурса наградить Дипломами отдела 
образования Администрации муниципального образования « Ельнинский 
район» Смоленской области.

3. Руководителям образовательных учреждений изыскать 
возможность поощрения руководителей, подготовивших победителей и 
призеров конкурса.

Начальник отдела образовани я \^ |^ч 0/ — |  Е.П. Николаенкова
§ s I

v/*assfs^
*  И  VI '  - O ' -



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом 

отдела образования 
от 03.03.2022 № 43

Итоги
муниципального этапа международного конкурса по декоративно-прикладному 
творчеству «В гостях у JI. Кэрролла и А. Милна», посвященного 190-летию со 

дня рождения Л.Кэррола и 140-летию со дня рождения А.Милна

Тематика «Винни Пух и все, все, все»

№
п/п

Образовательное
учреждение

Название работы ФИО, возраст 
автора

Руководитель Резуль
тат

1 Ельнинский Центр 
творчества

«Винни Пух и 
Пятачок идут в 
гости»

Пушков 
Дмитрий, 9 лет

Пушкова О.В. I место

2 МБОУ Ельнинская 
СШ №2 им. К. И. 
Ракутина

«Винни Пух идет 
за медом»

Кизунова София, 
9 лет

Пономарёва Г.Н. III
место

3 МБОУ Ельнинская 
СШ №2 им. К. И. 
Ракутина

«Винни Пух 
спешит на день 
рождения»

Кизунова София, 
9 лет

Пономарёва Г.Н. II
место

4 МБОУ Ельнинская 
СШ №1 им.М.И. 
Глинки

«Винни Пух» Киреенкова 
Кира, 7 лет

Моисеева О.А. III
место

5 МБОУ Ельнинская 
СШ №2 им. К. И. 
Ракутина

«Дружба крепкая» Андреенков 
Дмитрий, 12 лет

Розум Т.В. I место

6 Ельнинский Центр 
творчества»

Триптих: 
«Похождения 
Винни Пуха»
«С днем

рождения, ослик» 
«Винни -  
парашютист»

Демченкова 
Виктория, 14 лет 
Асоева Фарида, 
14 лет, 
Артамонова 
Виктория

Коновалова Т.В. III
место

7 МБДОУ «Улыбка» «Винни Пух и его 
друзья»

Гасимова 
Полина, 6 лет

Игнатова Л.Ф. II
место

8 МБОУ Ельнинская 
Сш №1
им.М.И.Глинки

«Друзья Винни 
Пуха»

Якутина 
Валерия, 8 лет

Моисеева Ольга 
Алексеевна

II
место

9 МБОУ Ельнинская 
СШ №2 им. К. И. 
Ракутина

«Неправильная
пчела»

Сорокина Дарья, 
12 лет

Шармакова И.А. III
место

10 МБОУ Ельнинская 
СШ №2 им. К. И. 
Ракутина

«Друзья Винни 
Пуха»

Ковалева Диана, 
10 лет

Кудина Н.Г. III
место

11 МБОУ Ельнинская 
СШ №2 им. К. И. 
Ракутина

«Очень мишка 
любит мед»

Корнеенков 
Виктор, 11 лет

Кудина Н.Г. I место

12 МБДОУ «Улыбка» «Винни Пух» Г асимова 
Полина, 6 лет

Игнатова Л.Ф. I место

13 МБОУ Ельнинская 
СШ №2 им. К. И. 
Ракутина

«Винни Пух» Иванова 
Анастасия, 9 лет

Пономарёва Г. Н. I место



14 МБОУ Ельнинская 
СШ №2 им. К. И. 
Ракутина

«Винни Пух» Барбенкова 
Ксения, 12 лет

Шармакова И. А. III
место

15 МБОУ Ельнинская 
СШ №2 им. К. И. 
Ракутина

«Сова» Потапова 
Алена, 12 лет

Шармакова И.А. II
место

16 МБОУ Ельнинская 
СШ №2 им. К. И. 
Ракутина

«Ослик Иа» Гринчук Алла, 12 
лет

Шармакова И.А. II
место

17 Ельнинский Центр 
творчества

«Винни Пух и его 
друзья»

Асоева Фарида, 
14 лет,

Кирпичев В.И. I место

Тематика «Алиса в Стране чудес»
№
п/п

Образовательное
учреждение

Название работы ФИО, возраст 
автора

Руководитель Результат

1 МБДОУ «Улыбка» «Алиса в стране 
чудес»

Г асимова 
Полина, 6 лет

Игнатова Л.Ф. III место

2 Ельнинский Центр 
творчества

«Алиса встретила 
Чеширского кота»

Пушкова 
Марья,6 лет

Пушкова О.В. I место

1 МБОУ Ельнинская 
СШ№1 им.М.И. 

Глинки

«Приключения
Алисы»

Лосева Ксения 
11 лет

Коновалова Т.В. I место

2 МБОУ Коробецкая 
СШ

«Алиса в стране 
чудес»

Бударин Кирилл 
13 лет

Кирпичев В.И. I место

1 МБОУ Коробецкая 
СШ

«Алиса в Стране 
чудес»

Бодреев Роман, 
15 лет

Кирпичев В.И. I место

2 МБОУ Ельнинская 
СШ №2 им. К. И. 

Ракутина

«Алиса в стране 
чудес»

Жерноклев 
Злата,9 лет

Пономарёва Г.Н. I место

3 МБОУ Ельнинская 
СШ №2 им. К. И. 

Ракутина

«Алиса в стране 
чудес»

Садирова 
Мадина, 9 лет

Пономарёва Г.Н. II место

Коллективные работы
№
п/п

Образовательное
учреждение

Название работы ФИО, возраст 
автора

Руководитель Результат

1 МБОУ Коробецкая 
СШ

«Алиса в Стране 
чудес»

Коллективная 
работа. Ковалев 

Иван 11 лет, 
Юлов Никита 12 

лет

Кирпичев В.И. I место

2 МБОУ Ельнинская 
Сш №1
им.М.И.Глинки

«Добрые друзья» Коллективная 
работа. Зуева 
Анна 13 лет, 
Перунова 
Ульяна 13 лет

Коновалова Т.В. II место

3 МБОУ Ельнинская 
Сш №1
им.М.И.Глинки

«День рождения» Коллективная 
работа. Зуева 
Анна 13 лет, 
Перунова 
Ульяна 13 лет

Коновалова Т.В. III место


